

SINALIZAÇÃO ESTATIGRÁFICA HORIZONTAL		DATA: Abril/2009		FOLHA 02 / 03	
		MEDIÇÃO Nº: 01			
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	Preços em R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
1.0	Marcas Viárias				
1.1	Demarcação de pavimento com tinta à base de resina epoxi 100% sólido				
1.1.1	Branca	m ²	86,23	R\$ 20,35	R\$ 1.754,67
1.1.2	Amarela	m ²	2,03	R\$ 20,35	R\$ 41,31
1.2	Demarcação de pavimento com material termoplástico extrudado retrorrefletivo com 3,0 mm. de espessura.				
1.2.1	Branca	m ²	6,74	R\$ 51,62	R\$ 347,95
1.2.2	Azul	m ²	5,44	R\$ 51,62	R\$ 280,84
1.3	Demarcação de pavimento com pintura poliuretana				
1.3.1	Cinza	m ²	2145,6	R\$ 31,44	R\$ 67.466,25
TOTAL:				R\$ 69.891,01	